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امام زمان)عج( :
اگر طلب مغفرت و آمرزش بعضی شماها برای همدیگر نبود، هرکس روی زمین بود هلاک 

می گردید، مگر آن شیعیان خاصّی که گفتارشان با کردارشان یکی است. سخن روز

 بلاتکلیفی بازار خودرو

رضا بهبودی : از تماشاگران می خواهم به هنر تئاتر صرفاً به عنوان سرگرمی نگاه نکنند. باید کوشش شود که 
تماشاگر سرگرم شود ،اما نه به هر قیمت. خطابم به همکاران خودم است که به بهانه خستگی تماشاگر و 

بویژه شرایط دشوار امروز، در دام این کلیشه نیفتیم که صرفاً او را سرگرم کنیم و حتی اندک اندیشه موجود 
در یک متن را هم از او دریغ کنیم ،با این توجیه که برای تماشاگر سخت است و او بی حوصله است یا دوره 
این گونه حرف ها گذشته و به سمت متونی برویم که صرفاً در جهت مفرح بودن نوشته شده و حتی اگر هم 

در متنی، قدری اندیشه نهفته است، آنها را به این بهانه حذف کنیم که تماشاگر نمی پذیرد.
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 عکس 
نوشت

از  بعــد  روز  چهــل  درودی«،  »بنیــاد 
درگذشــت ایران درودی، تصویری از 
ســنگ مزار این نقاش مطرح منتشر 
کرده که همــراه با توضیحاتــی درباره 
مراســم یادبودش است؛ این که بنابر 
ضرورت هــای بهداشــتی بــه برپایــی 
مراسمی خصوصی اکتفا کرده اند. در 
ادامه نیز نقل قولــی از زنده یاد درودی 
در  روزی  دارم  یــاد  که:»بــه  آورده انــد 
کودکــی یــک نقطه روی یــک صفحه 
کاغذ ســفید گذاردم، آثارم به دنبال و 
در ادامه  این نقطه هســتند تا روزی که 

آخرین نقطه را بگذارم...«.

نیما شاه میری
نــــگاره

هنرمندان 
در فضای 

مجازی

اطلاع رســانی درباره فعالیت های هنری همچنان پســت مشــترک اهالی فرهنگ 
و هنــر در فضای مجازی اســت. در کنار این خبررســانی واکنش بــه برخی اتفاقات 
روز و اشــتراک عکس های مشــترک با اهالــی این حوزه در برنامه هــای فرهنگی هم 
دیده می شــود. به عنوان مثال نرگس آبیار عکســی مشــترک با برخی اهالی تئاتر و 
همچنین حســین علیزاده را منتشــر کرده که به تماشــای نمایــش »بانوی محبوب 

من« به کارگردانی گلاب آدینه نشسته اند.

دگردوســتی به عنــوان پایه صفات انســانی 
بــا سرشــت آدمــی درآمیختــه و ریشــه در 
فطــرت او دارد. تربیت، این میل را شــکوفا 
کــرده و انســان را بــه ارزش هــای اخلاقــی 
ســوق می دهــد. ایــن گونه اســت کــه آدمی 
کریم النفــس و بزرگــوار بــار آمــده و دارای 
ســجایای حمیــده می شــود. شــعاع فراگیر 
ایــن صفــت انســانی تا آنجاســت کــه آنان کــه از تربیــت صحیح 
برخــوردار نیســتند نیز اگرچــه فاقد این فضیلــت اخلاقی اند ولی 
رفتار دگردوستانه را تکریم و تحسین می نمایند. اینان بدون آنکه 
به دگردوســتی التزام عملی داشته باشــند از روی ریاکاری تظاهر 
بدان می کنند و با هدف سوء اســتفاده به خــود اجازه می دهند در 
راستای اقناع شهوات، خود را دگردوست نشان دهند تا از مزایای 
اجتماعــی آن برخوردار شــوند. حال آنکه ریــاکاران از تعالی روح 
و کمــال معنــوی برخوردار نبوده و محرک اصلــی آنان در تظاهر 
بــه این ســجیه اخلاقی تأمین منافع مادی اســت. طبیعی اســت 
کــه چنیــن رفتــاری خالــی از هرگونه خلــوص بوده و فاقــد ارزش 
معنــوی اســت. آفتــی که ایــن فضیلت انســانی را همچون ســایر 
فضائــل اخلاقــی تهدیــد می کنــد. پیامبــر گرامی اســلام)ص( با 
نگرانــی چنیــن وضعیتــی را برای امــت خویــش پیش بینی کرده 
و می فرمایــد: »زمانی می رســد که امت من باطنــی ناپاک و پلید 
و ظاهــری خــوب و نیکو دارنــد که هدف شــان از آن طمع مادی و 
دست یافتن به منافع دنیوی است. اینان به رضای خدا و پاداش 
الهــی توجــه ندارند و کارشــان از روی ریاکاری و بــرای خودنمایی 

است.« )منتخب الاثر ص426(
بی تردیــد وضعیــت هــر اجتماعــی در شــکل گیری و گســترش 
محــدود یــا فراگیر ریــاکاری نقــش اساســی را دارد، چراکه اخلاق 
عمومــی تابعــی از شــرایط زمانــه اســت و همــراه با تحــولات هر 
اجتماعی، افراد آن نیز متحول می شــوند. ولی این دلیل نیســت 

که سایر عوامل را در پیدایش این تحول جمعی نادیده بگیریم.
ریــاکاران نه تنهــا در جهت احیــای صفات ممتاز انســانی قدمی 
برنمی دارنــد، بلکــه برعکــس بــا لــوث کــردن شــئون معنــوی و 
ارزش های انســانی فضائل آنها را ســرکوب و به دســت فراموشی 
می ســپارند. حــال آنکــه عقل و دین بــا حمایت فطــرت خواهان 
پــرورش ســجایای انســانی و در رأس آنهــا دگردوســتی اســت و 
ســعی دارد ابنــاء بشــر را متخلق بــه اخــلاق کریمه و بزرگــوار بار 
آورد. پیامبر خدا در همین راســتا می فرماید: »خداوند دوســتدار 
نشــانه  را  پســت  صفــات  و  اســت  اخلاقــی  کرائــم  و  بزرگــواری 
فرومایگــی می داند.« )ســفینةالبحار- ص 411( امام صادق )ع( 
نیز دراین رابطه می فرماید: »بر شــما باد که در راه کسب فضائل 
اخلاقی کوشــش کنید، چــه پروردگار اخلاق نیکو را دوســت دارد. 
همچنین بپرهیزید از صفات بد که مورد غضب خداوند اســت.« 

)وسایل الشیعه - ص 27(
اسلام برای مقابله با ریاکاری و مبارزه با این رذیله اخلاقی توصیه 
به دگردوستی نموده که در نهاد بشر از جایگاه ممتازی برخوردار 
اســت. بر این اساس در تعالیم آسمانی اسلام شکوفا کردن میل 
به دگردوســتی یکــی از طرق مؤثر در رفع رذیلــه ریاکاری معرفی 
شــده است. رسول خدا)ص( در بســط این مفهوم فرموده است: 
»کســی که شــبی را صبح کنــد در حالی کــه در دل و نیت درصدد 
یاری مســلمانان و همدردی با آنان نباشــد، از گروه مسلمانان به 

شمار نیست!« )کافی، ج2، ص 164(
بدین ترتیب می توان گفت دگردوســتی و انجام وظایف انســانی 
در این راستا از جمله تکالیف عمومی هر مسلمانی است. به این 
معنا که آحاد مســلمان وظیفه دارند دوســتدار، مدافع و مددکار 
همنوعان و همکیشــان خود باشــند تا جامعه ایمانی شکل گیرد. 
امــام صــادق )ع( پیرامــون ایــن دســتورالعمل می فرمایــد: »از 
حقــوق  مؤمن بر مؤمن این اســت که او را دوســت بــدارد، با مال 
خــود یاری اش کند، در غیاب او به خانواده اش رســیدگی نماید و 
هرگاه مورد ســتم قــرار گرفت، به حمایــت از او برخیزد و از ظلم 

برهاندش.«
در شــرایط امــروز کــه خلأ مــکارم اخلاقــی و بزرگواری ها به چشــم 
می آید و ریا دامن گســتر شده است، جمعی در صددند با استفاده 
از ســرمایه فطــرت که در نهاد همــگان وجود دارد، مــردم را بدون 
استمداد از نیروی معنوی و باورهای مذهبی به سمت دگردوستی 
ســوق دهند و ایــن کریمه اخلاقــی را در درون مردمــان بیدار کنند 
تــا بــه رفتار پســندیده دگرخواهــی و ترجیــح دیگری بر خــود وادار 
شــوند! ایــن امر که در ســطح گســترده بــه صورت نهضــت احیای 
ارزش های اخلاقی بدون اتکا به دین و باورهای دینی رواج دارد، از 
تأثیر گســترده دین در ایجاد محبت نسبت به همنوع غافل است. 
فطــرت چگونه خواهد توانســت به تنهایی چنــان حس نیرومندی 
ایجاد کند که محرک مردم در ســطح کلی برای تحقق دگردوستی 
شــود. زیــرا فطرت در مقابــل خود غرایــز و خواهش های نفســانی 
را دارد کــه بــه عنــوان محرکی نیرومنــد می توانند نــدای فطرت را 

خاموش کنند و خواسته های خود را عملی سازند.

نکته

  اسماعیل علوی
دبیر گروه پایداری

توی بهشت هم اگر 
بی رضایت خودت بروی 

برایت بدل می شود به 
جهنم. چرا روزگار را به 

خودت سخت می کنی... 
اگر دل ببندی، هر خراباتی 

یک بهشت است.

بعضــی  اســت؛  درســت  بلــه، 
آدم هــا، اســتعداد ویــژه ای برای 
نوشــتن دارند، امــا این به معنی 
آن نیست که دیگران نمی توانند 
بنویســند. آنها می توانند نوشتن 
نوشــتن،  اصــلاً  بگیرنــد.  یــاد  را 
مهارتــی آموختنی اســت و پدر و 
مادرهــا و بزرگ ترهــا می تواننــد 
کــودکان و نوجوانــان علاقه منــد 
خود را به نوشــتن و آموختن این 
مهــارت تشــویق کنند، حتــی در 
گام نخست می توان از بچه ها خواست تقلید کنند و شبیه 
نویسنده ای بنویسند که دوستش دارند. درست مثل کسی 
کــه در حال آموختن نقاشــی اســت و طرح های مختلف 
نقاشی را انتخاب و از روی آنها نقاشی می کند. بچه ها هم 
می توانند ابتدا تقلید و بتدریج راه، نگاه و قلم خودشــان 
را پیــدا کننــد. بنابراین اگر بچه هــا در ابتدای راه، شــبیه به 
نویســنده موردعلاقه  خود بنویســید، هیچ اشکالی ندارد.
طبیعی اســت که هیچ نویســنده ای، همــان جمله هایی 
را کــه بــرای اولین بــار می نویســد، درقالب کتاب منتشــر 
نمی کند. یعنی یک داستان، حتی اگر خیلی کوتاه باشد، 
ممکن است بارها و بارها ویرایش و بازنویسی شود یا پایان  
کتاب تغییر کند؛ پس تا می توانید بنویســید و بنویسید تا 
نویسنده خوبی شوید.راه دیگری که می توانید به فرزندان 

خــود کــه علاقه مند به نوشــتن 
اســت آموزش دهیــد، خواندن 
شــنیدن  و  دیــدن  و  نوشــتن  و 
است. بچه ها باید از خانه بیرون 
را  متفــاوت  آدم هــای  برونــد؛ 
ببیننــد. با دوستان شــان ارتباط 
برقرار کنند. به حرف ها، نگاه ها، 
بــه  حتــی  لباس پوشــیدن ها، 

خنده ها و گریه ها ،قهرها و آشتی های دیگران توجه کنند. 
روزنامه و مجله و کتاب و شعر بخوانند. فیلم و تئاتر ببینند 
و از همه اینها الهام بگیرند و از دل هر کدام، موضوع مورد 
علاقــه خود را کشــف کننــد. پس کافی اســت بچه ها یک 
خودکار و دفترچه همراه داشته باشند یا در دفترچه گوشی 
همراه خود، آنچه را به ذهن شان می رسد یادداشت کنند.
پس از این که سوژه مورد نظر را پیدا کردند لازم است وقت 
بگذارند و بنویسند. اصلاً ضرورت دارد بچه های علاقه مند 
به نویسندگی، چند ساعتی را به نوشتن اختصاص دهند، 
یعنــی همان طور که هــر روز زمانــی را بــرای غذاخوردن، 
درس خواندن، استراحت کردن و ورزش صرف می کنند، 
نوشــتن هم باید بخشی از زندگی شان باشــد.پس از آن از 
فرزندان خود بخواهید نوشته خود را مرور و ویرایش کنند. 
بعــد می توانند داســتان خود را برای شــما یــا یک بزرگتر 
اهــل مطالعه بخوانند و نظر او را بشــنوند. لازم اســت به 
آنها یاد بدهید که از نقد و حذف نترسند. اصلاً به بچه ها 
بگویید ممکن است بخشــی از داستان شان یا حتی همه 
آن خــوب نباشــد امــا اهمیتــی نــدارد؛ آنچه مهم اســت 
این که آنها جرأت کنند بنویسند و بنویســند و واهمه ای از 
حذف و ویرایش نداشته باشند و بدانند که این کار به بهتر 
شــدن نوشته شــان کمک می کند.راستی هســتند مراکز و 
نویسنده هایی که دوره های داستان نویسی برگزار می کنند و 
بچه ها می توانند در این کلاس ها ثبت نام کنند. کتاب هایی 
هم منتشر شــده که داستان نویســی را به بچه ها آموزش 
می دهد. »خودت داســتان بنویس« یکــی از این کتاب ها 
اســت که مژگان شــیخی آن را ترجمه و انتشارات قدیانی 
منتشر کرده. این کتاب، آموزش خلاق داستان نویسی به 

بچه هاست.

چرخ و فلک

زهره نیلی
روزنامه نگار

به بهانه برگزاری نمایشگاه آثار مهدی سحابی در موزه هنرهای معاصر

یک: بحق شایســته است مهدی ســحابی را یکی از 
ســرمایه های ملی ایران نامید که نه تنها باید ریشه 
هنرش را در گستره جغرافیا و تاریخ پرفراز و نشیب 
این ســرزمین جســت بلکــه می تــوان از او به عنوان 
هنرمنــدی بین المللــی یاد کــرد که خــارج از مرزها 
در تلاش اســت تا جهانی نو را بازنمایی کند. جهان 
نقاشی ها و مجسمه های ســحابی برای تماشاگری 
کــه به نگــرش تکــراری از هنر مــدرن عــادت کرده، 
جهانی  است سراسر رنگ و شادمانی، جهانی شوخ 

و شنگ، مثبت، ساده، صادق و بی اغراق.
دو: در عیــن  حــال در جهانــی که ســحابی خالق آن 
است به طور همزمان هم نشانه عشق ورزی به سنت دیده می شود و هم 
نگرش انتقادی توأم با طنازی، این اندیشه انتقادی همه آثارش را به هم 
پیونــد می زند و در فضای آنها جاری می شــود شــاید به منظــور یک بیان 
فردی و نه یک آرمانشهر جمعی یا نوعی واکنش پیچیده تجسمی نسبت 
بــه جهانی که در آن زندگی می کند. گویی او می خواهد رها از مبالغه های 

امروز جهان، درون هر چیزی را رندانه به نمایش بگذارد.
سه: به نظر می رســد سحابی همواره در حال  گذار و سفر از میان مجموعه ها، 
نوشــته ها و ترجمه هایش بوده، با هرکدام زیســته و از ورای هر یک نگاهی به 
دیگــری داشــته و در عین حال بــه تمام مجموعه هایش تا پایــان عمر وفادار 

مانده اســت. همچنــان که چهره های هخامنشــی را 
زمانــی حبــس در حجم هــای چوبــی مــدرن و گاهی 
خیره بــه لنز دوربیــن در فتومونتاژهــای لایه لایه اش 
می بینیــم یا صورتک هــای کاغذی کــه در جای جای 
ســتون های رنگین قرار دارند  یا در حال ژست گرفتن 
در قاب عکس های پرســنلی اند. او با مجسمه هایش 
می نوشته و با ترجمه هایش دنیای پر دغدغه ذهنش 

را نقاشی می کرده است.
چهار: واضح است که نگارخانه مژده، جهت تداوم 

اهداف و رسالت خود در معرفی هرچه بیشتر و بهتر هنر ایران و هنرمندان 
معاصر کشــورمان و با توجه به اهمیت آثار و شــخصیت مهدی ســحابی و 
ماندگاری نام و اندیشه این هنرمند برآن شد تا با انتشار کتابی جامع و کامل 
)تحلیلی - تصویری( و برگزاری نمایشگاهی از آثار موجود با همکاری موزه 
هنرهــای معاصر تهران اقدام نماید. تحقیقــات و پژوهش های اولیه که در 
واقع از شــهریور ۹۸ جهت برگزاری بزرگداشــت مهدی ســحابی )پس از 10 
سال( در نگارخانه مژده کلید خورده بود با دقت نظر و وسعت بیشتر ادامه 
یافت. جســت و جو در میان متون، نشریات، کتاب ها، مصاحبه ها، فیلم ها، 
کاســت ها و یادداشــت های مهدی ســحابی ما را با اقیانوســی از اطلاعات، 
تصاویر و مستندات مواجه کرد که متوجه شدیم حجم اطلاعات، مطالب 
و تصاویــر )تصاویر آرشــیوی خــود هنرمند( بیش از آن اســت که یک کتاب 
گنجایــش آن را داشــته باشــد و همچنیــن فراینــد زمــان بر غرق شــدن در 
اطلاعات و منابع و گاه عدم دسترسی به تصاویر با کیفیت بالا برای چاپ، ما 
را به گزینش از میان انبوه داده ها واداشت. حجم مطالب ما را بر آن داشت 
تا پژوهش تخصصی مربوط به تکنیک های ترجمه و بخصوص کتاب »در 
جست و جوی زمان از دست رفته« مارسل پروست را در مجلد دیگری با نام 

»در امتداد راه« جهت مطالعه تخصصی علاقه مندان به ترجمه بیاوریم.
پنج: هنر ایران هنرمندان بزرگ و خلاقی دارد که بدون تعارف ترازهای 
بین المللی دارند اما متأســفانه حتی در منطقه هم آن ســان که باید 
شــناخته نشــده اند. در شــمار بزرگانی که کتاب درخور داشــته باشــند، 
حتی در ســرچ گوگل فارســی انگلیسی مناسب 
به تعداد انگشتان است. باید چاره اندیشی کرد. 
دولت و بخش خصوصی برای اعتلای هنر ایران 
باید این سرمایه های معنوی را پشتیبانی و تبلیغ 
کنند تا راه برای نســل جوان پرشــور باز شود، اگر 
ادبیات کلاسیک ما از ســعدی تا حافظ و مولانا 
جهانــی اســت باید همت کنیم عصــر حاضر را 
دریابیم و به آن پشتوانه سترگ بیفزاییم و دین 

خود ادا کنیم.

خودت داستان بنویس!

همیشه در حال  گذار و در سفر
دگردوستی، ستون اخلاق دینی

یادداشت

مژده طباطبایی
کیوریتور نمایشگاه

مستدرک ج۵، ص ۲۴۷، ح ۵۷۹۵.

شب بی ستاره موسیقی دیروز و امروز
باغ دل )ترانه غفارذابح(، آوازســه گاه )شعررهی معیری(، تصنیف 
اصفهــان )ترانــه محمد حیدری معیــد(، باغ خلــوت دلم )محمد 
حیــدری معیــد(، آوازدشــتی )شــعررهی معیــری( وامشــب همــه 
غم هــای عالــم را خبرکــن )شعرهوشــنگ ابتهــاج( تمــام محتوای 
شنیداریِ مجموعه »شب بی ستاره« است که هنرمند جوان وتوانمند 
ســنتورنواز پویا ســرایی بخوبی از عهده آن برآمــده، در تنظیم آثار و 
ارکستر با حال و هوای موسیقی ملی ایرانی است ویژگی دستگاه سه 
گاه که بسیارگوش نوازو بارها شنیدنی برای ایرانیان و اعراب است در 
این آلبوم خودی نشــان می دهد. شــیار)تراک( اول با تمام قدرت و 
لطافت در موسیقی وخوانندگی و تنظیم، سرآمدی را نوید می دهد 
و گوش هــای دقیق را بــرای ترتیب دیگرآثار پیش روی آماده ســازی 
می کند. از زمانی که لوح فشرده )سی دی( جایگزین نوارکاست شد، عادت شنیداری پیوسته 
تا حد زیادی کناررفت و مخاطب به انتخاب تک تک قطعات می پردازد و این باعث شــده 
درک و فهم دقیقی از روند شکل گیری ترانه ها و تصنیف ها و دیگرفرم های ارائه شده به دست 
نیاورد. ســنتورنوازی درجواب آوازها و تکنوازی ها به روشنی فضایی شفاف و ردیف گونه این 
بار به زبان و بیان امروزی تبدیل شده وخواننده، آوازی تمیز را پیش روی گوش هوش نیوش 
شنونده، قرار می دهد. از مخالف سه گاه پرده گردانی می کنند و به ظرافت سنتور و آواز دقیق 
می آیند در دستگاه همایون مایه آواز اصفهان که نرم و لطیف و جان افزاست. البته در شیار 
ســوم انطباق درســتی نمی یابیم از وصل مایه قبل به سرآغاز 
تصنیف اصفهان که گویی دو مقوله جدا از هم هســتند و شاید 
مدت هــای مدیدی به طــول انجامیده تا تک تــک قطعات در 
کنار هم بیایند تا تشکیل آلبوم دهند و این گذر زمان ناهمگونی 
ایجاب کرده! آهنگ ترانه باغ خلوت دلم با یک مقدمه دلبرانه 
و پرحجم گوش را می برد به همان مایگی قبل تر که رنگ واره ای 
از تمامیــت موســیقی ایرانــی دوران معاصرشــنیده ها از رادیو 
ایران را متبادر به اذهان دارد. شــیار پنجم با تکنوازی پیانو در مایه دشــتی به ســبک و سیاق 
نواخته های زنده یاد اســتاد جواد معروفی می شــنویم که همراهی می کند آوازسوز و گداز را 
با رعایت ربع پرده ها... و در نهایت قطعه ای ارکســترال که حاکی ازنمایش قدرت و توانایی 
تنظیم کننده در کنار صدای پرقدرت خواننده دارد و پایان بخش کار آواز دشــتی اســت که تا 

حدی سعی در تعدیل شدگی فواصل دارد بواسطه ترکیب بندی )آرانژمان(سازها...
 گفتنی است بهتر می بود این آلبوم در یکی از مایه ها یا دستگاه های موسیقی ملی می ماند 
و نیازی به این شــکل از تنوع شــنیداری نبود چرا که مسیر طبیعی لذت شنیداری را تا حدی 
محدودش ســاخته است. علی جعفری پویان ومیثم مروســتی )ویولن آلتو(، آتنا اشتیاقی 
)ویولنسل(، پوریا محمدی )تار و سه تار( زکریا یوسفی)تنبک وکوبه ای( و پیام سوری )پیانو( 

دیگر نوازندگان این آلبوم بودند.
ë شب بی ستاره
ë آهنگ و آواز: غفار ذابح
ë ۲1 ناشر: آوای هنرمندان قرن
ë 13۹۵ :تولید

پیشنهاد

رضا مهدوی
موسیقی پژوه و 
نوازنده سنتور

ë یاد او
جلال پیشــوائیان بازیگر پیشکســوت و ســتاره نقش های منفی ســینمای 
ایــران شــنبه 20 آذرماه در ۹0 ســالگی در آلمان درگذشــت. او در بیش از 
۸0 فیلــم ســینمایی بازی کــرد که از آثار مهــم او بعد از انقــلاب می توان 
به »سفیر«، »تیغ  و ابریشم«، »ضیافت«، »زادبوم«، »جرم«، »بی پولی« 
و »حکــم« اشــاره کــرد. به بهانــه درگذشــت او تعــدادی از اهالی ســینما 

همچون اصغر نعیمی،  امیرشهاب رضویان و ... از او نوشتند.

نســیم ادبی با انتشــار تصویری از فیلم ســینمایی »نمور« به کارگردانی داود بیدل و 
تهیه کنندگی یاســر جعفری از حضور این اثر در چهلمین جشــنواره فیلم فجر خبر 
داده اســت. او البتــه نوشــته این فیلم راهی دبیرخانه جشــنواره شــده تــا در صورت 
پذیــرش اولیــن نمایش خود را در رقابت با دیگر آثار ســینمایی پشــت ســر بگذارد. 
محمدرضا علیمردانی، ســمیرا حســن پور و بهاره کیان افشــار از دیگر بازیگران این 

فیلم هستند.

حســن روح الامینی با همراهی جمعی از اهالی هنر در حال برگزاری کارگاه هنری 
بــا عنــوان »ام المقاومــه« در کربــلای معلــی و نجف اشــرف با موضوع شــهادت 
حضــرت صدیقــه کبــری ســلام الله علیها هســتند. او کــه قــول داده بــود از اتود تا 
اجــرای نهایی را به اشــتراک بگــذارد، تصویــری تأثربرانگیز را در اســتوری صفحه 

اینستاگرامش منتشر کرده است.

٭ ٭ ٭
نــم و رطوبــت گلوی حمام قجر قزوین را خفه کرده اســت. 
این خبری است که صفحه اینستاگرام میراث باشی منتشر 
کرده و نوشته پیگیری ها نشان می دهد این رطوبت به علت 
کروناســت؛ کرونایی که باعث شــده در حمام مدتها بســته 
باشــد و بــه دلیل عــدم تهویه هــوا رطوبت به جــان دیوارها 
افتد. این حمام یکی از کهن ترین گرمابه های قزوین اســت 

که به دستور شاه عباس دوم ساخته شده است.
٭ ٭ ٭

انتشار یک ویدیو از میترا حجار نام سریال »جزیره« تازه ترین ساخته سیروس مقدم را در چند روز گذشته 
در فضــای مجازی ســر زبان هــا انداخته اســت. در این ویدیو که بارها وایرال شــده میترا حجــار که به نظر 
می رسد دیالوگش را فراموش کرده، سرش را پایین می اندازد و دوباره از روی فیلمنامه، شروع به خواندن 
می کند. سهراب خسروی، تدوینگر این کار در پاسخ به هجمه ها به خبرآنلاین گفته که فیلمنامه ای جلوی 

دست میترا حجار نبوده و اساساً ریتم قصه، این مدلی بوده است.

ë چه  خبر
تابلــو مدافعــان ســلامت در پایان مراســم روز 
پرســتار در اراک بــه ســالار عقیلی تقدیم شــد. 
این تابلوی نقاشی که از شروع مراسم طراحی 
رئیــس  توســط  پایــان  در  بــود  شــده  آغــاز  آن 
دانشــگاه علوم پزشــکی اراک به ایــن خواننده 

تقدیم شده است.

ë چهره ها

فروشــگاه آنلاین کتاب اردیبهشــت قرار اســت اولیــن دوره جوایز 
خود را در دو بخش داســتان کوتاه و ناداستان برگزار کند. سروش 
صحــت از برگــزاری ایــن جایــزه خبــر  داده و اعــلام کــرده تا یک 

اسفندماه مهلت ارسال آثار است.


